
Diário   Oficial Página 71   Quinta Feira, 03 de Outubro de 2013 Nº 26144

por não ter localizado o original.
AVISO DE SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº. 003/2013
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PG916566-0/2013

O Município de Cuiabá, através de sua Presidente da Comissão de Licitação, torna público para conheci-
mento dos interessados que, na data de 16/10/2013 ás 09:00h (nove horas) fuso horário da capital,  será 
realizado em sessão pública, o sorteio dos nomes para composição da subcomissão Técnica, conforme 
Art. 10. Da Lei 12.232/10, referente ao processo licitatório modalidade Concorrência Pública 003/2013, 
cujo objeto é Contratação de Agência(s) de Publicidade para prestação de serviços técnicos de publicidade 
para elaboração de projetos e campanhas com o fim especifico de divulgação de atos, ações, programas, 
obras, serviços e campanhas do Município de Cuiabá, conforme as condições e especificações constantes 
no edital e seus anexos.
Considerando Ofício nº 340/2013/GAB/SECOM, considerando Art. 10 da Lei nº 12.232/10 § 1º e 2º, segue 
os nomes indicados para o sorteio:
01 - Ademir Ferlin – Programador Visual
02 – Ana Cristina de Assumpção Cortês – Jornalista
03 – Leonardo Barreto Penteado Silvestre – Publicitário
03 – Luiza Severo Lins – Produtora Publicitária
05 – Orlando Morais da Silva Junior – Jornalista
06 – Renata de Mattos Neves – Jornalista

Profissionais que não mantém vínculo direto ou indireto com o Órgão Público.

01 – Américo Santos Corrêa – Jornalista – TCE(ARTRICON)
02 – José da Costa Marques Filho – Professor Jornalismo na UFMT
03 – Moacir Francisco Santana Barros – Professor de Rádio na UFMT (Radialismo)
Informações/Contato: Diretoria de Compra e Licitações /Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças 
– DCL/SMPF Telefone: (65) 3645-6252 - E-mail: licitacao@cuiaba.mt.gov.br - Atendimento: 14:00 h às 
18:00 h.

Cuiabá, 02 de outubro de 2013.
Magda Rossi                                   

Presidente Comissão de Licitação          

Visto:
José Dias de Oliveira

Diretor Compra e Licitações

Francisco Serafim de Barros

Secretário Municipal de Planejamento e Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL E GUARANTA DO NORTE
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº19/2013

OBJETO: PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA pagamento de clínica especializada em Internação e 
Reabilitação para a paciente KAROLLINE YANICC DA SILVEIRA PAIVA em cumprimento a determi-
nação judicial conforme Mandado de Cumprimento de INTIMAÇÃO do MM Darwin de Souza Pontes 
processo nº 600-20-2013811.0087,  em razão da extrema urgência e gravidade da situação de saúde 
do assistido - .FAVORECIDO: J RODRIGUES DO NASCIMENTO NETO E CIA LTDA ME - VALOR: R$ R$ 
12.000,00 (doze mil reais) - PERÍODO/PRAZO: 06 (seis ) meses.FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 Inciso 
IV da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.Ratifico a presente dispensa de licitação nos termos do Art. 
26 da Lei nº 8.666/93, e alterações posteriores, e de conformidade com o parecer jurídico e justificativa 
anexos.Gabinete do Prefeito Municipal.15 de Agosto de 2013.
Sandra Martins -/-Prefeita Municipal  
                                           DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTA DO NORTE
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2013

PARTES: MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE E A EMPRESA M A DA S DE SOUSA ME e DENTAL 
REZENDE LTDA EPP. Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa habil-
itada no fornecimento de peças e serviços para manutenção e reparos de equipamentos dos consultórios 
odontológicos instalados na rede pública municipal de saúde do município de Guarantã do Norte/MT do 
município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal, com as especificações do termo 
de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e com-
plementam, para todos os efeitos jurídicos legais. Fundamento Legal: Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial nº 068/2013, Processo Administrativo n° 1346/13, Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002. A empresa 
M A DA S DE SOUSA ME sagrou-se vencedora para os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 
16, 17, 18, 19, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47, 48 e 49 
com o valor global de R$ 75.324,00 (setenta e cinco mil trezentos e vinte e quatro reais). A empresa DEN-
TAL REZENDE LTDA EPP sagrou-se vencedora para os itens 07, 14, 15, 20, 23, 30, 35, 45 e 46 com o 
valor global de R$ 14.282,99 (catorze mil duzentos e oitenta e dois reais e noventa e nove centavos). Data 
de Assinatura: 03/10/2013. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Diário 
Oficial. A PLANILHA DE PREÇOS E ATA EM SUA INTEGRA ENCONTRAM-SE ANEXADA NOS AUTOS 
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1346/13 PREGÃO PRESENCIAL Nº 068/2013, E PUBLICADA 
NO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS. Assina pelo Município de Guarantã do Norte: Sandra Martins 
– Prefeita Municipal; Tatiane Eller dos Santos – Pregoeira Oficial; Contratada: M A DA S DE SOUSA ME, 
representada pela senhora Maria Antonia da Silva de Sousa; Contratada: DENTAL REZENDE LTDA EPP, 
representada pela senhora Ivete Fistarol. Guarantã do Norte, 03 de outubro de 2013.  

                       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO TIPO - PRESENCIAL Nº. 70/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe de 
Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação na 
modalidade de Pregão nº. 70/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura ocor-
rerá as 10h30 horas – DF, do dia 17/10/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de produtos de higiene e limpeza em atendimento as escolas 
municipais do campo. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 
81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br; http://juara.mt.gov.br/ maiores informações: Fone 
(0xx66) 3556-9401. Juara-MT, 03 de Outubro de 2013. José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. 
Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 68/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe 
de Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação 
na modalidade de Pregão nº. 68/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Item, cuja abertura 
ocorrerá as 14h30 horas – DF, do dia 15/10/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de informática para reparos em rede de 
internet do Posto de Assistência Médica – PAM. O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura Municipal de 
Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br,  maiores informações: 
Fone (0xx66) 3556-9401. Juara-MT, 03 de Outubro de 2013.  José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro 
Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 69/2013 – SRP

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Juara, designado pela Portaria GP nº 250/2010, e equipe de 
Apoio, nomeada pela Portaria GP nº 240/2013, torna público aos interessados que realizará licitação na 
modalidade de Pregão nº. 69/2013, Tipo: Presencial; Julgamento: Menor Valor por Lote, cuja abertura ocor-
rerá as 10h00 horas – DF, do dia 16/10/2013, na sala de Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: Registro 
de Preços para futura e eventual prestação de serviços de manutenção elétrica em veículos leves e pesa-
dos de várias marcas e modelos em atendimento às Secretarias Municipais de Serviços Rurais, Secretaria 
Municipal de Serviços Urbanos e Secretaria Municipal de Educação. O Edital poderá ser adquirido na 
Prefeitura Municipal de Juara-MT, na Rua Niterói nº 81-N, Centro, ou no site WWW.cidadecompras.com.br; 
http://juara.mt.gov.br/ maiores informações: Fone (0xx66) 3556-9401. Juara-MT, 03 de Outubro de 2013. 
José Roberto Pereira Alves - Pregoeiro Oficial. Edson Miguel Piovesan - Prefeito Municipal.

PORTARIA GP/Nº 622/2013.
EDSON MIGUEL PIOVESAN, PREFEITO MUNICIPAL DE JUARA, ESTADO DE MATO GROSSO, NO 
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:
Art. 1º - Prorrogar pelo prazo de 60 (dias) a partir do dia 30/09/2013 a 28/11/2013, a Portaria GP/
Nº430/2013, que designou: Fernanda Alves dos Santos Ribas, brasileira, maior, efetiva no cargo de 
Professora, Karla Cristina de Moraes, brasileira, maior, efetiva no cargo de Técnico Administrativo Edu-
cacional, Lenir Maria Castanho, brasileira, maior,  no cargo de Técnico Administrativo Educacional, para, 
sob a presidência da primeira, constituírem Comissão de Sindicância, com sede na Rua Niterói, numero 
81 N, no Município de Juara, Estado de Mato Grosso, incumbida de apurar as Irregularidades e o desapa-
recimento de um Livro Ata do Ano de 2006 do Conselho da Escola Renascer.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Juara, Estado de Mato Grosso, 30 de Setembro de 2013.

MARCIA REGINA F. DE ARAUJO
SECRETÁRIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

EDSON MIGUEL PIOVESAN
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUÍNA

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 081-2013 SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993, torna publico que sagrou-se vencedora a empresa Brasil Distribuidora de Produtos para Saude 
Ltda ME, no valor total de R$ 46.372,53 (quarenta e seis mil, trezentos e setenta e dois reais e cinqüenta 
e três centavos); Stock Comercial Hospitalar Ltda, no valor total de R$ 30.924,64 (trinta mil, novecentos 
e vinte quatro reais e sessenta e quatro centavos); Injex Industrias Cirurgicas Ltda, no valor total de R$ 
10.740,00 (dez mil, setecentos e quarenta reais); LP Com Representação Assessoria e Prestação Serv.
Ltda EPP, no valor total de R$ 52.416,80 (cinqüenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e oitenta 
centavos). Juina-MT, 02 de outubro de 2013.
Antonio Francisco do Nascimento
Pregoeiro - Poder Executivo – Juina-MT.  
                       DMT/DO



Diário   Oficial Página 72   Quinta Feira, 03 de Outubro de 2013 Nº 26144

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 082-2013 SRP

O Município de Juína, Estado de Mato Grosso, através do Sr. Pregoeiro, no uso de suas atribuições que lhe 
confere a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal 8.666 de 21 de junho 
de 1993, torna publico que sagrou-se vencedora a empresa Pasqualotto e Pasqualotto Ltda, no lote 01, no 
valor total de R$ 59.800,00 (Cinquenta e nove mil e oitocentos reais). Juina-MT, 03 de outubro de 2013.
Antonio Francisco do Nascimento
Pregoeiro - Poder Executivo – Juina-MT.  
                                            DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N° 089/2013

O Pregoeiro designado pela Portaria Municipal n.º 1270/2013, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito do 
Município de Juína-MT, torna público, que fará realizar em sessão pública, licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, sob forma de REGISTRO DE PRECOS 
PARA FURUTA E EVENTUAL AQUISICAO DE ELETROELETRONICOS, UTENSILIOS E EQUIPAMEN-
TOS HOSPITALARES DO PROGRAMA PMAQ E PSE E HOSPITAL MUNICIPAL DE JUINA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, estando a sessão pública 
prevista para dia 16/10/2013, às 08:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração 
Pública Municipal de Juína, situada na Travessa Emmanuel, nº. 605, Centro, Juína-MT. O Edital poderá ser 
retirado no endereço acima citado, das 07:30às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira, ou baixado no site 
www.juina.mt.gov.br. Maiores informaçõespelo Telefone (66)3566-8302,e-mail:licitacao@juina.mt.gov.br. 
Juína-MT, 03 de outubro de 2013.
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO.
Pregoeiro Oficial - Poder Executivo – Juina-MT. 
                       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE MT
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº  009/2013 

Objeto:  Contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de duas câmeras para ampliação 
do vídeo monitoramento urbano no Município de Lucas do Rio Verde-MT, conforme convênio SENAP/MJ 
nº 763126/2011 – Ministério da Justiça.Realização: Por meio do site www.bll.org.br. Data de Inicio  para 
o recebimento das propostas: Do dia 07/10/2013 até o dia 17/10/2013 ás 18:00 horas ( horário de 
Brasília). Data e horário de Inicio da sessão: Dia 18/10/2013 as 09:00 horas (horário de Brasília) Data 
e horário de inicio da disputa:  Dia 18/10/2013 as 10:00 horas (horário de Brasília) Edital Completo: 
Afixado no endereço Av. América do Sul, Nº 2500 S, Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde MT.CEP: 
78455-000 – Fone: 65 3549 8300,e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site www.bll.org.br. 
Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiriamente pela Lei 8.666 
de 21/06/93 e Decreto Federal 5.450/05
Lucas do Rio Verde  MT,  03 de Outubro de 2013
Jessica Regina Wohlemberg – Pregoeira  
                       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549 8300

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 122/2013

Objeto: Aquisição de Equipamentos Agrícolas, referente a autorização de ampliação de meta do contrato 
de repasse nº 0365972-70/2011 – MAPA. Dia: 18 de outubro de 2013. Entrega dos Envelopes e Creden-
ciamento: Das 13:30hs às 14:00hs (horário do Mato Grosso) do dia 18 de outubro de 2013 Abertura dos 
envelopes: Ás 14:00hs (horário de Mato Grosso) do dia 18 de outubro de 2013. Edital Completo: Afixado 
no endereço Av. América do Sul, Nº 2500, Bairro Loteamento Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde 
MT.CEP: 78455-000 – Fone: 65 3549 8300 e na Internet, site www.lucasdorioverde.mt. Fundamento Le-
gal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 ( com 
alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98)  Lucas do Rio Verde  MT,  03 de outubro de 2013
Jéssica Regina Wohlemberg – Pregoeira  
                       DMT/DO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 090/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados 
que realizará no próximo dia 16 de OUTUBRO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, 
o “PREGÃO PRESENCIAL - SRP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA O 
ACERVO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL DE MATUPÁ/MT”. Maiores informações através do Edital nº. 
121/2013, junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 
3595-3100 das 07h00min às 11h00min.  Matupá – MT, 02 de Outubro de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA Nº. 009/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação, comunica a todos os 
interessados que realizou no dia 19 DE SETEMBRO DE 2013 as 08h00min na sede da Prefeitura Munici-
pal PROCESSO DE DISPENSA para LOCAÇÃO DE IMOVEL QUE ATENDAM AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CULTURA E LAZER, onde consagrou-se vencedor o Licitante HERCILIO DE MATOS 
INSCRITO NO CPF 495.308.019-04 COM UM VALOR TOTAL DE R$ 3.000,00. Maiores Informações junto 
à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 
07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 30 de Setembro de 2013.
CRISTIANA PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO - TOMADA DE PREÇO Nº. 012/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os 
interessados que realizou no dia 20 DE SETEMBRO DE 2013 às 14h00min na sede da Prefeitura Munici-
pal, a TOMADA DE PREÇO 012/2013 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA READEQUAÇÃO DE 
PROJETO EM EXECUÇÃO (AS BUILT) DA OBRA DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA 
DE VIAS PUBLICAS NO BAIRRO UNIÃO DO MUNICIPIO DE MATUPÁ, onde consagrou-se vencedor o 
Licitante IURGUEN ARAI SCHWIRCK –ME com a alíquota de 1,90% do valor orçado para a Obra que 
corresponde a R$ 18.764,40. Maiores Informações, junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. 
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 11h00min. Matupá – MT, 02 de 
Outubro de 2013.
CRISTIANA PERREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL-SRP - Nº. 087/2013
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), comunica a todos os interessados 
que realizou no dia 23 de SETEMBRO de 2013 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, o “PREGÃO 
PRESENCIAL - SRP PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS BOMBAS INJETORA DOS VEICULOS DA FROTA DO MUNÍCIPIO 
DE MATUPÁ” aonde consagrou-se vencedor o Licitante WILSON A. DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ 
SOB O Nº 37.505.674/0001-58, com o valor total de R$ 316.447,50. Maiores informações, junto à sede da 
Prefeitura Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das 07h00min 
às 11h00min. Matupá – MT, 02 de Outubro de 2013.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA - Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL D’OESTE

AVISO. TOMADA DE PREÇO N 04/2013 - PRORROGAÇÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CONSTRUÇÃO DE TREZE UNIDADES HABITACIONAIS, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL 
DE HABITAÇÃO RURAL - PNHR, conforme Termo de Cooperação e Empreendimento nº 0381.973-19. 
A Prefeitura Municipal de Mirassol D’Oeste, através da Comissão de Licitação torna público que na ses-
são de abertura realizada no dia 03/10/2013 foi concedido prazo para a empresa C.  M. CAMPOS DE 
ALMEIDA & CIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n. 09.329.856/0001-80 para apresentação de documento 
de regularidade fiscal, em conformidade com a Lei 123/2006, ficando determinado o dia 08 de outubro 
de 2013 às sete horas e trinta minutos para recebimento do documento e abertura do Envelope n. 02. 
Mirassol D’ Oeste, 03 de outubro de 2013. Elias Mendes Leal Filho – Prefeito. Célia Regina de Mattos 
Prado – Presidenta da Comissão. 

Dispensa de Licitação/Ratificação nº 31/2013 - O Município de Mirassol D’Oeste, Estado de Mato Grosso, 
comunica que, em despacho proferido no Processo de Dispensa de Licitação nº 31/2013, o Senhor ELIAS 
MENDES LEAL FILHO, Prefeito Municipal, ratificou a decisão da Comissão de Licitação de considerar 
dispensável a licitação para proceder à contratação de Instrutora para ministrar cursos com materiais re-
cicláveis para a confecção de vassouras e ornamentações natalinas com garrafas PET. Cotratada: ELIANE 
APARECIDA VIEIRA DA MACENA. CPF- 121.532.708-04. Valor total: R$5.200,00 (cinco mil e duzentos 
reais). Fundamento: Lei 8.666/93, Artigo 24, Inciso II. Mirassol D’Oeste, 03 de outubro de 2013. Elias 
Mendes Leal Filho – Prefeito Municipal / Célia Regina de Mattos Prado – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
Objeto: Audiência Pública para Discussão e Confecção da LOA (Lei Orçamentária Anual).

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte, Estado de Mato Grosso, cumprindo os dispositivos legais 
estabelecidos pelo artigo 48 da Lei Complementar nº 101 de 04/05/2002 (LRF), COMUNICA que realizará 
no dia 14/10/2013 (Segunda-Feira), às 19:00 horas, na Câmara Municipal, situada na Av. Brasil nº 66, 
nesta Cidade de Nova Canaã do Norte-MT, AUDIÊNCIA PÚBLICA relativa Confecção e Discussão da 
LOA - Lei de Orçamentária Anual para o Exercício de 2014, ocasião em que os interessados poderão ter 
acesso a todas as informações pertinentes, bem como se manifestarem sobre os assuntos envolvidos.
 

Nova Canaã do Norte, 03 de Outubro de 2013.

Secretaria Municipal de Finanças
Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2013

A Prefeitura Municipal de Nova Maringá, Estado de Mato Grosso, através de sua Comissão Permanente 
de Pregão, instituída pela Portaria nº 290/2013 de 03 de Julho de 2013, torna público para conhecimento 
de quantos possam interessar que fará realizar em sua sede, no dia 17/10/2013, às 08h00 min, situada na 
Av. Amos Bernardino Zanchet, nº 50E, Centro, Fone: (66) 3537-1310, CEP 78445-000, na cidade de Nova 
Maringá-MT, LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL TIPO MENOR PREÇO POR 
ITEM, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, GERENCIAMENTO, TRATA-
MENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA 
MARINGÁ/MT. com entrega dos envelopes de documentação e propostas e subsequente abertura dos 
envelopes, a ser regida pela Lei n.º 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei n.º 8.666/93 e alterações, Lei 
Complementar 123/2006. O pregão presencial, encontra-se disponível aos interessados junto a comissão 
permanente de licitação, no endereço supra citado e site www.novamaringa.mt.gov.br. Nova Maringá – MT, 
02 de Outubro de 2013.


